
 
 
 

UCHWAŁA NR II/15/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OSTRÓDZIE 

z dnia 20 maja 2024 r. 
 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Ostróda  

na lata 2024-2032 

       

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r.  
o rewitalizacji (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 278) po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, Rada 
Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Rewitalizacji Miasta Ostróda na lata 2024-2032, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Gminny Program Rewitalizacji Miasta Ostróda na lata 2024-2032 stanowi dokument 
operacyjny, określający główne cele i kierunki działań włodarzy Miasta Ostróda  
w długookresowej perspektywie. Niniejszy dokument jest kontynuacją przyjętej w 2018 r. 
aktualizacji „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Ostróda do roku 2023”, zgodnie  
z uchwałą Rady Miejskiej w Ostródzie Nr XLIV/326/2018 z dnia 20 marca 2018 r. Aktualizacja 
obowiązującego dotychczas LPR była niezbędna, ponieważ nie jest on programem 
rewitalizacji w rozumieniu przepisów ustawy o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. 
Przepisy ww. ustawy dopuszczają realizację przedsięwzięć wynikających z takiego programu 
jedynie do dnia 31 grudnia 2023 r.  

Zdecydowano się na opracowanie nowego dokumentu, którym jest Gminny Program 
Rewitalizacji Miasta Ostróda na lata 2024-2032. Opracowany dokument skupia się na 
przeciwdziałaniu pogłębienia i rozpowszechnienia stanu kryzysowego występującego na 
obszarze zdegradowanym poprzez realizację kompleksowych i zintegrowanych przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych na rzecz lokalnej społeczności, gospodarki, ładu przestrzennego oraz 
zrównoważonego rozwoju. Przeprowadzanie działań ujętych w GPR w sposób etapowy, 
umożliwi spełnianie zadań własnych gminy, dzięki zaspokajaniu zbiorowych potrzeb lokalnej 
społeczności. 

Na podstawie GPR, Miasto Ostróda będzie prowadzić kompleksowe działania na obszarze 
rewitalizacji wskazanym Uchwałą nr LXXVI/450/2023 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  
29 listopada 2023 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 
Miasta Ostróda (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz z 2023 r. poz 6439).  

W związku z pracami nad Gminnym Programem Rewitalizacji Miasta Ostróda na lata 2024-
2032 w ramach partycypacji społecznej, Urząd Miejski w Ostródzie zorganizował konsultacje 
społeczne na każdym etapie tworzenia dokumentu. Gminny Program Rewitalizacji 
opracowany został metodą partycypacji społecznej zgodnie z Ustawą z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji (tj. Dz.U. 2024 poz. 278).  

GPR to dokument, który powstawał zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa,  
w szczególności ustawą o samorządzie gminnym oraz ustawą o rewitalizacji, w procesie 
partycypacyjno-eksperckim, wspólnie z mieszkańcami miasta, przy wsparciu merytorycznym 
ekspertów, specjalistów i praktyków i przedstawicieli organizacji społecznych. Ponadto projekt 
dokumentu został przekazany odpowiednim instytucjom do zaopiniowania - zgodnie z art. 17 
ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji. 

Zgodnie z ustawą z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) wystąpiono do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz Warmińsko-Mazurskiego Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z wnioskiem o uzgodnienie odstąpienia od 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu Gminnego 
Programu Rewitalizacji Miasta Ostróda na lata 2024-2030. Powyżej wskazane Instytucje 
uzgodniły odstąpienie od konieczności przeprowadzenia sooś dla projektu GPR. 

Po wejściu w życie GPR należy zaktualizować budżet Miasta Ostróda oraz wprowadzić zmiany 
do Wieloletniej Prognozy Finansowej w zakresie zabezpieczenia środków na realizację 
podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych wskazanych w przedłożonym dokumencie 
strategicznym GPR. 

 

 


